
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  14.1 

Věc: 

Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje – aktualizace 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 16/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V rámci rozpočtu odboru informatiky a organizačních věcí 

Zpracoval: Předkládá: 

Bc. Jan Jelínek,  

vedoucí odboru informatiky a 

organizačních věcí 

JUDr. Simona Hejnová,                        

vedoucí  legislativně-právního odboru 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

   usnesení číslo: 17/27R/2013 

 dne:  21. 8. 2013  

 

 

hlasování: 

Pro 

 

10 

proti 

 

0 

zdržel 

se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

22. 8. 2013    

Přílohy: 

1. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů 

2. Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů 

3. Rozsudek č. j. 10A 54/2012 – 73-79 ve věci obce Psáry 

4. Stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 2/2013 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o nových skutečnostech, které nastaly v rámci řešení problematiky pořizování a 

archivace obrazových a zvukových záznamů a přenosů jednání zastupitelstva územního 

samosprávného celku. 

B )  s c h v a l u j e  

dle § 44 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

změnu Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 



 
2 

C )  u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění povinností vůči Úřadu 

pro ochranu osobních údajů za účelem archivací obrazových a zvukových záznamů jednání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, s ohledem na schválenou změnu Jednacího řádu 

Zastupitelstva.  

Termín: bezodkladně  

Důvodová zpráva: 

Důvodem předložení materiálu jsou požadavky členů Zastupitelstva Ústeckého kraje na 

zveřejňování zvukových a obrazových záznamů ze zasedání zastupitelstva a jejich archivaci na 

webových stránkách kraje. Tyto požadavky vyústily v přijetí usnesení na jednání zastupitelstva 

dne 24. 4. 2013 :  

Usnesení č. 16/5Z/2013 

Problematika audio a video přenosů z jednání zastupitelstva     

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit novelu jednacího řádu, 

týkající se pořizování a archivace audiovizuálních přenosů ze zasedání Zastupitelstva 

Ústeckého kraje. 

Termín: září 2013 

 

(Hlasování: 29 – 3 – 11) návrh byl přijat 

 

Přestože od zasedání zastupitelstva, na němž bylo přijato výše uvedené usnesení, nedošlo ke 

změně právní úpravy týkající se pořizování obrazových a zvukových přenosů a záznamů ze 

zasedání zastupitelstev krajů a obcí, k výraznému posunu došlo v soudní judikatuře a rovněž 

v názorech Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen “ÚOOÚ“). 

 

Městský soud v Praze vydal rozsudek č.j. 10A 54/2012 – 73-79 ve věci správní žaloby podané 

žalobcem obcí Psáry proti žalovanému Úřadu pro ochranu osobních údajů (příloha č. 3 tohoto 

materiálu). Byť se rozsudek týká konkrétní kauzy, v níž šlo zejména o to, že v rámci jednání 

Zastupitelstva obce Psáry byla zveřejněna výše mzdy a odměny ředitelky místní školy, soud 

v odůvodnění podává i obecnější závěry, které podporují možnost zveřejňování záznamů ze 

zasedání zastupitelstev obcí. 

 

Přestože ÚOOÚ podal proti tomuto rozsudku kasační stížnost a věc tedy bude ještě projednávat 

Nejvyšší správní soud, sám ÚOOÚ vydal následně stanovisko č. 2/2013 o pořizování obrazových 

a zvukových záznamů z jednání zastupitelstva (příloha č. 4 tohoto materiálu), které přináší nové, 

méně striktní pojetí, než dosud ÚOOÚ zastával. Ve stanovisku ÚOOÚ uvádí, že pořízení 

záznamu jako podkladu pro pozdější vyhotovení zápisu ze zasedání zastupitelstva a pořízení 

záznamu za účelem informování veřejnosti o činnosti obce (kraje) a jejího zastupitelstva je legální 

a legitimní a není důvod je jakkoliv omezovat. Pořizovatel záznamu však musí splnit povinnosti 

vyplývající z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zejména jde o povinnost dle § 11 zákona č. 101/2000 Sb., 

tedy povinnost informovat přítomné o pořizování záznamu, o jeho účelu a o právu podat 

proti pořizování záznamu námitku ve smyslu § 21 zákona č. 101/2000 Sb. Dále je třeba 

stanovit dobu uchovávání záznamu a splnit oznamovací povinnost dle § 16 zákona č. 

101/2000 Sb. Konečně je třeba zajistit anonymizaci osobních údajů třetích osob. 

 

Dle shora uvedeného usnesení zastupitelstva bylo do stávajícího Jednacího řádu Zastupitelstva 

Ústeckého kraje a jeho výborů doplněno ustanovení čl. 20a, které v souladu s požadavky zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



 
3 

předpisů, a v souladu s výše uvedeným stanoviskem ÚOOÚ upravuje pořizování obrazových a 

zvukových přenosů a záznamů ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. V této souvislosti bylo 

rovněž doplněno ustanovení čl. 7 odst. 4 Jednacího řádu v části stanovící obsah přihlášky občana 

k vystoupení na zastupitelstvu. 

 

Je navrhováno schválení změny stávajícího Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 

výborů (příloha č. 1 tohoto usnesení). Pro informaci je také předkládáno úplné znění. 

Předpokládáme splnění oznamovací povinnosti dle § 16 zákona č. 101/2000 Sb. již k datu 

následujícího konání zastupitelstva tj. 30. 10. 2013, od kdy by bylo možné plně vyhovět 

požadavku na pořizování a archivace obrazových a zvukových záznamů a přenosů jednání 

zastupitelstva kraje. 

Z rozhodnutí Mgr. Jana Mareše, předsedy legislativně právní komise Rady Ústeckého kraje, byli 

osloveni členové komise (během prázdnin komise nezasedá) se žádostí o vyjádření k návrhu. 

Předkladatelé vypořádali doručené dotazy a předseda komise vyjádřil s návrhem souhlas. 

 


